221

教体卫艺函〔2022〕16 号

河南省教育厅办公室
关于关于印发 2022 年全省学校体育

竞赛活动计划的通知

各省辖市、济源示范区、直管县（市）教育局，各高等学校，各

厅属学校：

为贯彻习近平总书记牢固树立健康第一教育理念的重要指示，

落实中央《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》，发挥

学校体育竞赛引领广大学生参与体育锻炼，促进广大青少年学生身

心健康，全面发展。现将《2022年全省学校体育竞赛活动计划》印

发给你们。请结合实际，积极组织参加相关竞赛活动，同时按照疫

情防控属地管理要求，做好疫情防控和参赛的各项准备工作。

附件：2022 年全省学校体育竞赛活动计划

2022 年 1 月 12 日

（主动公开）

河南省教育厅处室函件

— 2 —

附 件

2022 年全省学校体育竞赛活动计划
序号 赛事名称 计划时间 组织协调单位

省运会中学生组（13 项）

1
2022 年河南省第十四届运动会中学生田径比赛暨河南省第二十九届中学生田径运动会（首

届全国学生<青年>运动会选拔赛）
7-9 月 郑州市第七中学

2 2022 年河南省第十四届运动会中学生篮球比赛暨河南省校园篮球联赛（小、初、高中组） 4-9 月 郑州航空工业管理学院

3
2022 年河南省第十四届运动会中学生篮球比赛暨河南省校园篮球联赛三人篮球冠军赛（初、

高中组）
4-9 月 郑州航空工业管理学院

4 2022 年河南省第十四届运动会中学生排球比赛暨 2022 年河南省中学生排球比赛 4-9 月 洛阳市第一中学

5 2022 年河南省第十四届运动会学生足球比赛暨 2022 年河南省校园足球“省长杯”比赛 7-9 月 洛阳市洛宁县

6 2022 年河南省第十四届运动会中学生跳绳比赛暨河南省中学生第二届跳绳比赛 4-9 月 洛阳市洛龙区

7 2022 年河南省第十四届运动会中学生毽球比赛暨河南省中学生第六届毽球比赛 4-9 月 郑州市第六十一中学

8
2022 年河南省第十四届运动会中学生啦啦操、健身操舞比赛暨河南省中小学啦啦操、健身

操舞锦标赛
4-9 月 河南中医药大学

9 2022 年河南省第十四届运动会中学生体育舞蹈比赛暨河南省中学生第七届体育舞蹈锦标赛 4-9 月 郑州中学

10 2022 年河南省第十四届运动会中学生跆拳道比赛暨河南省中学生第十一届跆拳道比赛 4-9 月 开封大学

11 2022 年河南省第十四届运动会中学生校园冰雪比赛暨河南省第二届校园冰雪锦标赛 4-9 月
郑州一中国际航空港

实验学校

12 2022年河南省第十四届运动会中学生智能高尔夫比赛暨河南省第四届校园智能高尔夫锦标赛 4-9 月 河南财经政法大学

13 2022 年河南省第十四届运动会中学生击剑比赛暨河南省“阳光”体育活动中学生击剑比赛 4-9 月 待定

— 3 —

省运会大学生组（12 项）

序号 赛事名称 时间 组织协调单位

1
2022 年河南省第十四届运动会大学生田径比赛暨河南省“华光”体育活动大学生第二十二

届田径比赛
7-9 月 洛阳师范学院

2
2022 年河南省第十四届运动会大学生篮球比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第三十届

篮球比赛
4-9 月 河南大学

3
2022 年河南省第十四届运动会大学生排球比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第十九届

排球比赛
4-9 月 许昌学院

4
2022 年河南省第十四届运动会大学生足球比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第十九届

足球锦标赛
4-9 月 河南师范大学

5
2022 年河南省第十四届运动会大学生乒乓球比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第十七

届乒乓球锦标赛
4-9 月 河南科技大学

6
2022 年河南省第十四届运动会大学生网球比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第十三届

网球锦标赛
4-9 月 郑州大学

7
2022 年河南省第十四届运动会大学生武术比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第十七届

武术比赛
4-9 月 平顶山学院

8
2022 年河南省第十四届运动会大学生啦啦操、健身操舞比赛暨

河南省大学生“华光”体育活动啦啦操、健身操舞锦标赛
4-9 月 河南中医药大学

9
2022 年河南省第十四届运动会大学生跆拳道比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第十一

届跆拳道比赛
4-9 月 开封大学

10
2022 年河南省第十四届运动会大学生赛艇比赛暨河南省大学生“华光”体育活动第六届赛

艇锦标赛
4-9 月 河南财经政法大学

11
2022 年河南省第十四届运动会大学生校园冰雪比赛暨

河南省大学生“华光”体育活动第二届校园冰雪锦标赛
4-9 月 郑州大学体育学院

12
2022 年河南省第十四届运动会大学生智能高尔夫比赛暨

河南省大学生“华光”体育活动第四届智能高尔夫锦标赛
4-9 月 河南财经政法大学

— 4 —

“阳光、华光”校园体育活动（3项）

序号 赛事名称 时间 组织协调单位

1 2022 年河南省“阳光”体育活动第三届校园网球锦标赛 待定 郑州工程技术学院

2 2022 年河南省“华光”体育活动大学生棋牌比赛 待定 河南财政金融学院

3 2022 年河南省“阳光”体育活动校园民族传统体育竞赛（舞龙舞狮） 待定 平顶山学院

校长杯（3项）

序号 赛事名称 时间 组织协调单位

1 河南省普通高校第十七届“校长杯”乒乓球比赛 4-9 月 郑州大学

2 河南省普通高校第十六届“校长杯”网球锦标赛 4-9 月 郑州大学

3 河南省第四届“校长杯”太极拳比赛 4-9 月 河南理工大学